selegerunt in scrutatores tres de capitulo fi de 
dignos, scilicet illustrissimos et reverendissimos dominos comitem a Trapp, 
decanum, comitem Buccelleni et de Martini, canonicos antescriptos, com-
mittendo iismet ut assumpto me cancellario infrascripto secrete et sigilla-
tim vota cunctorum oretenus et quidem primo sua et deinde aliorum 
omnium diligenter exquirant et ea per me cancellarium in scriptis redigant 
et in scriptis redacta mox in communi publicent. Qui quidem domini 
scrutatores potestatem sibi traditam acceptantes, tactis sacris evangelicis 
scripturis, ut supra expositis, iurarunt munus sibi commissum fi deliter 
exercere, assumptoque me cancellario, praestitoque etiam per me ipsum 
iuramento, tactis coram suis illustrissimis et reverendissimis Dominationi-
bus scripturis sacri evangelii, de eadem vota secrete et sigillatim in scrip-
tis redigendo ac diligenter et fi deliter custodiendo, seccedentes una mecum 
cancellario e mensa sessionis capitularis in aliam partem antedicti sacrarii, 
nempe ad altare Sancti Romedii, in eodem sacrario existens, ibique in 
conspectu capituli manentes ac in negotio sibi commisso procedentes, 
primo vota sua ipsorum trium, ita quod duo scrutarentur tertium, secun-
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do tres ipsi simul vota omnium aliorum successive accedentium et rece-
dentium secreto et sigillatim oretenus exquisiverunt ac in scriptis per me 
cancellarium se ipsis videntibus et attente observantibus scribentem fi de-
liter redegerunt, ita tamen ut nec testes nec ullus alius ea audirent nec in 
scriptis redigi viderent. Moxque redeuntes ad capitulum eiusque sessionem 
illico eadem vota, ut supra redacta, publicaverunt in communi, id est 
praefatus illustrissimus et reverendissimus dominus comes a Trapp, deca-
nus, primus scrutator, alta et intelli-(f. 380r)gibili voce, nomine proprio et 
aliorum dominorum scrutatorum ad hoc consentientium publicavit, dicens: 
«Illustrissimus et reverendissimus dominus Ioannes Benedictus Gentilotti, 
concanonicus et confrater noster, habuit unanimiter omnia et singula vota». 
Habita igitur illico et immediate per praefatum illustrissimum et reveren-
dissimum dominum comitem a Trapp, primum scrutatorem, de consensu 
omnium illustrissimorum et reverendissimorum dominorum canonicorum, 
tam numeri ad numerum, quam zeli ad zelum et meriti ad meritum col-
latione diligenti, compertoque omnia et singula totius capituli vota in il-
lustrissimum et reverendissimum dominum Ioannem Benedictum Genti-
lotti in ipso scrutinio consensisse, quaesivit idem illustrissimus et 
reverendissimus dominus, primus scrutator, comes a Trapp, placeretne 
illustrissimis et reverendissimis dominis canonicis ad electionem in com-
muni deveniri, eamque publicari. Cumque huic requisitioni omnes illu-
strissimi et reverendissimi domini canonici unanimiter annuissent, praeci-
tatus illustrissimus et reverendissimus dominus comes a Trapp, primus 
scrutator, de eorundem omnium consensu ad electionem in communi 
devenit, dicendo: «Ego Carolus Constantius comes a Trapp, primus scru-
tator et canonicus, ex potestate a toto reverendissimo capitulo mihi tradi-
ta et concessa, meo et omnium aliorum illustrissimorum et reverendissi-
morum dominorum canonicorum mecum in his consentientium nominibus, 
invocata gratia Spiritus Sancti, gloriosissimae Mariae semper virginis et 
sancti Vigilii, pontifi cis et martyris, Ecclesiae nostrae patroni, illustrissimum 
et reverendissimum dominum Ioannem Benedictum Gentilotti, auditorem 
Sacrae Rotae Romanae et canonicum nostrum, in quinquagesimo circiter 
tertio aetatis anno constitutum, indulto eligibilitatis a Sancta Sede munitum, 
expertae scientiae, singularis prudentiae ac aliarum virtutum ornamentis 
praeditum et optime de hac Ecclesia meritum secundum canonicas san-
ctiones, in quem collatione facta numeri ad numerum, zeli ad (f. 380v) 
zelum et meriti ad meritum unanimiter et concorditer totum capitulum 
consensit in nostrum et nostrae Ecclesiae episcopum et pastorem, eligo, 
electum pronuntio et in communi coram vobis publico. In nomine Patris 
et Filii et Spiritus Sancti, amen». 
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Quam electionem sic canonice etc. celebratam et publicatam praefati illu-
strissimi et reverendissimi domini canonici in communi omnes unanimiter 
receperunt, laudarunt et approbarunt. 
Verum cum pro matrimonio inter Ecclesiam et huiusmodi illustrissimum 
et reverendissimum dominum electum perfi ciendo requiratur consensus 
et acceptatio, ipse vero illustrissimus et reverendissimus dominus electus 
absens reperiatur et in alma Urbe degat, ideo ad effectum praesentandi 
nomine huius reverendissimi capituli electionem electo et requirendi ac 
recipiendi ipsiusmet consensum, praefati illustrissimi et reverendissimi 
domini continuo sedentes et capitulantes deputarunt illustrissimum domi-
num Iosephum comitem Fede, mandantes huic ipsi quam primum expediri 
praesens electionis instrumentum et demandari eiusmodi mandati execu-
tionem mox faciendam in forma publici actus, attributa in eum fi nem ipsi 
domino comiti Fede quacumque opportuna auctoritate. Subindeque praefati 
illustrissimi et reverendissimi domini canonici mandarunt per nobilem et 
admodum reverendum dominum Bernardinum Bernardellium, cappellanum 
benefi ciatum et caeremoniarum magistrum capitularem, comitante me 
cancellario infrascripto, electionem ipsam clero et populo publicari. Quare 
predictus reverendus dominus Bernardellius, mandatis obediens, egressus e 
sacrario et ad chorum ecclesiae me cancellario comitante progressus, stans 
ante altare maius, facie ad populum, qui in magna frequentia convenerat, 
conversus, alta et intelligibili voce publicavit, dicens: «Habemus episcopum 
et principem electum (f. 381r) celsissimum et reverendissimum dominum 
Ioannem Benedictum Gentilotti». Moxque pulsatis in signum laetitiae 
campanis, meque cancellario una cum ipso reverendo domino Bernardellio 
illico ad capitulum reverso, praefati illustrissimi et reverendissimi domini 
canonici sese omnes in chorum eiusdem ecclesiae contulerunt, ibique 
cantato solemni ritu hymno Te Deum laudamus etc. mox reversi sunt ad 
capitulum et denuo sedentes et capitulantes mandarunt mihi cancellario 
ut publicum inde de praemissis omnibus confi cerem instrumentum, illu-
dque publicarem, prout in executione illudmet publicavi ad praesentiam 
suprascriptorum testium, anno, indictione, pontifi catu, mense, die et loco 
quibus supra, et ita omni etc.